
st
ra

na

HISTORIE A SPOLEČNOST

Svedený hlasem andělů Ш
Ačkoliv napříč historií podlehla svodům 
alchymie a nadpřirozená řada učenců, John 
Dee patří к nejznámějším

Válečné hrůzy v barvě Щ
Prostřednictvím úchvatných kolorovaných 
snímků vás zavedeme na druhoválečná 
bojiště i do jejich zázemí

V bezpečí za mřížemi ES
Nejstřeženější vězení světa drží trestance 
obvykle na samotkách a pod bedlivým 
dohledem kamer i dozorců

Bankéři středověku ESI
Na sklonku vrcholného středověku se před
chůdci dnešních bankéřů stali „chudí rytíři 
Kristovi“ z řádu templářů

Barevní outsideři
Ačkoliv obojživelníci hýří všemi barvami, kvůli 
svému netradičnímu životu se neřadí mezi právě 
nejoblíbenější skupiny zvířat



PŘÍRODA A CESTOVÁNÍ

Hranice života Ш
Na australském pobřeží Ningaloo se 
potkává vyprahlá poušť s životodár
nými vodami Indického oceánu

Andělské svody
Na počátku své kariéry byl John Dee 
renomovaným učencem, jeho pozděj
ší snaha o rozmlouvání s anděly jej 
však v očích kolegů pošpinila

Mezi vodou a souší Щ
Svým důmyslným způsobem života 
i rozmnožování fascinovali obojživel
níci odjakživa vědce, stejně jako laiky

Kouzlo Bílého města H3
Letos uplyne sto let od zrodu bauhausu, 
u nás známého jako funkcionalismus, 
v jehož duchu vyrostla většina Tel Avivu

Kamenní strážci ES
Jižní část Tichomoří zůstává téměř ne
obydlená - к výjimkám patří Velikonoč
ní ostrov, který láká proslulými sochami

VĚDA A VESMÍR

Počátek konce ES
S průmyslovou revolucí začalo sice 
lidstvo objevovat svůj potenciál, ale 
zároveň odstartovalo ničení planety

Trable se steakem Ш
Umělé maso by se mohlo stát bu
doucností potravinářského průmys
lu. Jaká jsou úskalí jeho výroby?

Pravda a lež Ш
S citáty je to jako se vzácným koře
ním: Je potřeba jimi šetřit. A nikdy si 
nemůžete být jistí, že jsou autentické

Okamžik třesku ES
Když se řekne CERN, většině z nás 
se vybaví největší urychlovač světa, 
obklopený špičkovou technologií

st
ra

na


